

**PRZEWODNICZĄCY
RADY POWIATU
W GOLENIOWIE
ul. Dworcowa 1
72-100 Goleniów**



**Pan
Jerzy Jabłoński
Przewodniczący Zarządu Powiatu
w Goleniowie**

**Interpelacje i wnioski zgłoszone
na XXXVI sesji
Rady Powiatu w Goleniowie
w dniu 27 października 2005r.**

BR.RG.0045-63/05

Goleniów, 02 listopada 2005r.

- 1) Radny W. Tunkiewicz zwrócił się do Zarządu Powiatu z prośbą o doprecyzowanie odpowiedzi na interpelację zgłoszoną na XXXIV sesji w sprawie zastosowania dyscypliny finansów wobec Pana Leszka Badowskiego. Z odpowiedzi wynika, iż Rzecznik Dyscypliny Finansów Publicznych odmówił ukarania Pana L. Badowskiego za naruszenie dyscypliny finansów publicznych. W związku z tym Zarząd Powiatu polecił Audytorowi Wewnętrznemu zaproponowanie takich rozwiązań, które umożliwiłyby obarczenie odpowiedzialnością za środki finansowe dysponentów budżetu. W kontekście tej odpowiedzi radny W. Tunkiewicz zgłosił kolejną interpelację prosząc o wskazanie rozwiązań jakie zaproponował Audytor, a które pozwoliłyby Staroście na wyciągnięcie konsekwencji w stosunku do osób przekraczających dyscyplinę finansową. Poprosił również Starostę o wskazanie środków, jakimi dysponuje w odniesieniu do osób przekraczających dyscyplinę finansową?
2. Radny W. Tunkiewicz zaproponował, aby przy udzielaniu odpowiedzi dokładnie przytoczyć treść interpelacji, której dana odpowiedź dotyczy.
3. Radny J. Mędrak zwrócił się do Przewodniczącej Rady z pytaniem, czy jej zdaniem doszło do naruszenia obowiązków i praw pracownika samorządowego, w świetle art. 15 ust. 2 pkt 5 i 6 ustawy z dnia 22 marca 1990r. o pracownikach samorządowych, w kontekście zdarzenia z dnia 17.10.br., w którym uczestniczył Starosta J. Jabłoński? Jakie są wnioski pracodawcy w odniesieniu do pracownika, gdyż zdaniem radnego J. Mędraka Przewodnicząca Rady powinna zająć w tej sprawie określone stanowisko, zgodnie z obowiązującym prawem. Takie uprawnienia przyznaje Przewodniczącej Uchwała nr XII/95/99 Rady Powiatu w Goleniowie z dnia 28 grudnia 1999r. w sprawie zakresu czynności w sprawach z zakresu prawa pracy, które w stosunku do Starosty wykonuje Przewodniczący Rady Powiatu.
4. Radny K. Lembas zgłosił pod adresem Zarządu Powiatu interpelację w sprawie fatalnego stanu dróg powiatowych na odcinku: Wierzbicin – Ostrzyca oraz Jarchlino – Kulice. Ponadto zwrócił uwagę, iż na odcinku Redło – Nowogard często spadają z drzew suche gałęzie.
5. Radny S. Karman odniósł się do wcześniejszego wniosku, który dwukrotnie zgłaszał w sprawie remontu dróg przelotowych w m. Nowogard. Obecnie trwa kapitalny remont obu dróg, w związku z czym składa podziękowania Staroście Powiatu i Dyrektorowi Zarządu Dróg Powiatowych - M. Hryniowi za szybką interwencję w tej sprawie. Zwrócił też uwagę, że termin budowy obwodnicy drogowej w rejonie Nowogardu wciąż ulega zmianie, w związku z tym poprosił o czynienie przez Zarząd Powiatu dalszych starań na rzecz jak najszybszego rozpoczęcia ww. prac budowlanych.

6. Radny J. Korkosz zgłosił wniosek dotyczący działań służb weterynaryjnych. Zwrócił uwagę na fakt, iż powstaje coraz więcej nielegalnych schronisk i przytulisk dla zwierząt, prowadzonych przez wolontariuszy. Prawdopodobnie w Goleniowie na ul. Żeromskiego działa taka grupa osób, które bezinteresownie pomagają zwierzętom. Tego typu działalność zasługuje na pochwałę i jeśli tylko można im pomóc, to należy to uczynić.
7. Radny J. Korkosz stwierdził, iż na terenie szkoły w Wierzbicinie, jeden z uczniów znalazł martwego gołębia. O tym fakcie powiadomiono służby weterynaryjne, które nakazały zachować spokój i dokonać we własnym zakresie utylizacji gołębia. Powyższe polecenie bardzo zaskoczyło radnego J. Korkosza, gdyż szkoła nie ma możliwości utylizacji ptactwa. W związku z tym zwrócił uwagę na fakt, iż powiat powinien ustalić określone procedury, wskazujące jak należy postępować w tego typu sytuacjach.
8. Radny W. Tunkiewicz odniósł się do umowy ubezpieczenia mienia Powiatu wraz z aneksem, które otrzymał w ramach odpowiedzi na interpelację. Zwrócił uwagę, że niniejszy dokument nie jest podpisany przez Starostę, w związku z czym poprosił o wyjaśnienie kwestii obowiązywania umowy.
9. Radny W. Tunkiewicz zwrócił się do Starosty z wnioskiem o dostarczenie *Sprawozdania z działalności Powiatowego Centrum Wspierania Przedsiębiorczości w okresie od stycznia do lipca br.*, które Zarząd Powiatu przyjął do wiadomości.
10. W odniesieniu do *Informacji z działalności międzysesyjnej Zarządu Powiatu w Goleniowie – w okresie od dnia 28 września 2005r. do dnia 13 października 2005r.* radny W. Tunkiewicz zwrócił uwagę na pkt 4, w którym mowa o zadaniu pn. „Opracowanie dokumentacji technicznej i inwentaryzacji budynku Specjalistycznej Poradni Terapeutycznej w Nowogardzie”. Zwrócił się do Zarządu z wnioskiem o udzielenie bliższych informacji na temat Pracowni Architektonicznej, która złożyła ofertę na wykonanie ww. zadania oraz czy nie zachodziła konieczność ogłoszenia przetargu na realizację zadania. Ponadto zwrócił się z prośbą o wskazanie źródła, z jakiego przyznana została kwota 5 tys. zł. na realizację przedmiotowego zadania.
11. Radny W. Tunkiewicz zwrócił się w zakresie spraw oświatowo – kulturalnych z wnioskiem o wyjaśnienie, z jakiego źródła będzie finansowany remont lokalu, wynajmowanego przez Związek Nauczycielstwa Polskiego w Nowogardzie oraz ile obecnie wynosi rezerwa ogólna budżetu Powiatu.
12. Radny W. Tunkiewicz ponowił też wniosek zgłoszony do Skarbnika Powiatu na początku 2005r., dotyczący określenia planowanej wysokości przychodów z tytułu odsetek z lokat. Z wcześniejszej odpowiedzi udzielonej przez Starostę wynika, że jest to minimalna kwota, tymczasem z analizy *Sprawozdania z wykonaniu budżetu za I półrocze 2005r.* wynika, iż kwota ta wynosi 194 tys. zł. Wobec powyższego zwrócił się z prośbą o ustosunkowanie się do powyższej kwestii i ewentualne uwzględnienie tej kwoty w przyszłorocznym budżecie, w celu zapewnienia możliwości finansowania niektórych zadań.

Z poważaniem


PRZEWODNICZĄCA RADY
Gizela Rybicka

Pan
Waldemar Tunkiewicz
Radny
Rady Powiatu
w Goleniowie

STAROSTWO POWIATOWE
 W GOLENIOWIE
 72-100 11 Al. Wolności 1 Dworcowa 1
 tel. 418-05-11 fax 418-23-30
 REGON 811702250

BIURO RADY POWIATU
 W GOLENIOWIE

wpłynęło dnia 23. 11. 05 r.

GKB.MK. 0045/ 6 /05

Goleniów, dnia 18 listopada 2005 r.

ilość zał. podpis. W. Tunkiewicz

W odpowiedzi na interpelację zgłoszoną na XXXVI sesji Rady Powiatu w Goleniowie z dnia 27 października 2005 r. w sprawie określenia planowanej wysokości przychodów z tytułu odsetek z oprocentowania lokat na rachunku bankowym oraz aktualnej wielkości rezerwy ogólnej budżetu Powiatu, uprzejmie wyjaśniam, co następuje:

- 1) w załączniku Nr 2 do uchwały Nr XXVI/186/04 Rady Powiatu w Goleniowie z dnia 29 grudnia 2004 r. w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Goleniowskiego na 2005 r. została wyszczególniona kwota dochodów z tytułu odsetek z oprocentowania lokat zgromadzonych na rachunkach bankowych. Została ona zaplanowana w dziale 758 – Różne rozliczenia, rozdziale 75814 – Różne rozliczenia finansowe w kwocie 40.000 zł. Następnie uchwałą Nr XXXI/232/05 Rady Powiatu w Goleniowie z dnia 02 czerwca 2005 r. w sprawie zmiany budżetu Powiatu Goleniowskiego na 2005 r. i zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Goleniowskiego na 2005 r. plan dochodów z tego tytułu został zwiększony o 40.000 zł, tj. do wysokości 80.000 zł. Z informacji przedstawionych w „Sprawozdaniu z wykonania budżetu Powiatu Goleniowskiego za I półrocze 2005 r.”, na które się Pan powołuje wynika, że faktycznie z tego źródła zostały uzyskane wpływy w kwocie 52.458 zł, stanowiącej 65,6% planu rocznego po zmianach.

W ogólnej kwocie uzyskanych w I półroczu br. dochodów udział ich jest stosunkowo niewielki i wynosi zaledwie 0,2%.

Zatem informacja, że kwota przychodów za I półrocze 2005 r. tego tytułu wynosi 194 tys. zł nie znajduje potwierdzenia w danych liczbowych zawartych w wyżej wymienionym Sprawozdaniu, które zostało przyjęte przez Radę Powiatu na wrześnieowym posiedzeniu sesji Rady.

Przedstawiając powyższe, pragnę wyjaśnić, że precyzyjne skalkulowanie dochodów z tego tytułu jest bardzo kłopotliwe, ponieważ jest to uzależnione od wielu czynników, w tym m. in. od stale zmieniającego się wskaźnika WIBID, pomniejszonego o odpowiednią marżę banku, od wielkości stanu wolnych środków finansowych gromadzonych na podstawowym rachunku bankowym i rachunkach bankowych jednostek organizacyjnych na każdy dzień. Stan ten zmienia się w zależności od możliwości pozyskania określonych kwot dochodów, w tym w szczególności ze sprzedaży mienia, gdzie niemożliwe jest ustalenie jakichkolwiek wpływów i terminów ich uzyskania, jak też stopnia realizacji zaplanowanych wydatków w poszczególnych dniach i miesiącach, który charakteryzuje dużym ich zróżnicowaniem.

Jednocześnie informuję, że w projekcie budżetu Powiatu Goleniowskiego na 2006 r. dochody z tego tytułu zostały uwzględnione na poziomie 125,0% planu na 2005 r. tj. w kwocie 100.000 zł.

- 2) z rezerwy ogólnej budżetu powiatu wynoszącej 264.000 zł uchwałami Zarządu Powiatu wg stanu na 27 października 2005 r. zostały rozdysponowane środki na łączną kwotę 42.459 zł, z tego: w I półroczu 2005 r. - 14,150 zł, a różnica w kwocie 28.309 zł w okresie od 1 lipca do 31 października 2005 r. Do wykorzystania pozostało jeszcze 221.541 zł. Jednakże z uwagi na zgłaszane przez jednostki niedoszacowanie wydatków na zadania oświatowe w listopadzie 2005 r. środki z rezerwy ogólnej budżetu powiatu po raz kolejny zostały rozdysponowane na łączną kwotę 194.918 zł.

Tym samym *rezerwa ogólna budżetu powiatu na dzień sporządzenia niniejszej informacji tj. 18 listopada 2005 r. wynosi aktualnie 26.623 zł.*

z powienciem
STAROSTA
mgr Jerzy Jabłoński

WFZI.KK.0045/5/05

Goleniów, dnia 16 listopada 2005 r.

BIURO RADY POWIATU
W GOLENIOWIE
wpłynęło dnia 22.11.05
ilość zał. podpis. MP

Pan

~~Waldemar Tunkiewicz
Radny Rady Powiatu
w Goleniowie~~

W odpowiedzi na Pana wniosek zgłoszony na XXXVI Sesji Rady Powiatu w Goleniowie z dnia 27 października 2005 r. cytuję :

„ W odniesieniu do *Informacji z działalności międzysesyjnej Zarządu Powiatu w Goleniowie – w okresie od dnia 28 września 2005 r. do dnia 13 października 2005 r.* radny W. Tunkiewicz zwrócił uwagę na pkt 4, w którym mowa o zadaniu pn. „ Opracowanie dokumentacji technicznej i inwentaryzacji budynku Specjalistycznej Poradni Terapeutycznej w Nowogardzie”. Zwrócił się do Zarządu z wnioskiem o udzielenie bliższych informacji na temat Pracowni Architektonicznej, która złożyła ofertę na wykonanie ww. zadania oraz czy nie zachodzi konieczność ogłoszenia przetargu na realizację zadania. Ponadto zwrócił się z prośbą o wskazanie źródła, z jakiego przyznana została kwota 5 tys. zł. na realizację przedmiotowego zadania. „
uprzejmie informuję co następuje.

Zgodnie z zapisami załącznika Nr 12 do Uchwały Rady Powiatu w Goleniowie Nr XXVI/186/04 z dnia 29 grudnia 2004 r. wyznaczającym priorytetowe dla Powiatu Goleniowskiego zadania inwestycyjne na 2005 rok, ustalono zakres prac w Specjalistycznej Poradni Terapeutycznej w Nowogardzie w oparciu o środki z rezerwy celowej, w ramach zaciągniętego kredytu na zadania inwestycyjne w jednostkach organizacyjnych Powiatu.

W związku z faktem, iż budynek w którym zlokalizowana jest siedziba Specjalistycznej Poradni Terapeutycznej w Nowogardzie nie posiada żadnej dokumentacji technicznej na planowane przedsięwzięcia, pracownicy Wydziału Funduszy Pozabudżetowych, Zamówień Publicznych i Inwestycji zwrócili się do lokalnych projektantów z zapytaniem ofertowym dotyczącym wykonania inwentaryzacji budowlanej i koncepcji architektonicznej.

Zakres rzeczowy opracowania obejmuje:

1. Opracowanie koncepcji architektonicznej obejmującej:

- a. likwidację barier architektonicznych,
- b. wymianę pokrycia dachu,
- c. wymianę stolarki okiennej,
- d. dostosowanie układu pomieszczeń parteru do prowadzenia zajęć terapeutycznych,

- e. wydzielenie pokoju administracyjnego na parterze budynku
2. Wykonanie ekspertyzy technicznej określającej możliwości wymiany posadzek
3. Inwentaryzację obiektu
4. Opracowanie kosztorysu kosztów wskaźnikowych budynku.

Działając poza uregulowaniem ustawy – Prawo zamówień publicznych, zgodnie z art. 4 pkt 8 wyłączającym stosowanie ustawy do udzielenia zamówień, których wartość nie przekracza wyrażonej w złotych równowartości kwoty 6 000 EURO (tj. 24.280,80 PLN), dnia 10 listopada 2005 r. zlecono wykonanie przedmiotowego opracowania Panu Eugeniuszowi Hnat, prowadzącemu Pracownię Projektową przy ul. Wyszyńskiego 6 w Nowogardzie, który złożył ofertę na wykonanie powyższych prac na kwotę 5.978,00 zł brutto (słownie: pięć tysięcy dziewięćset siedemdziesiąt osiem złotych).

Z poważaniem

Z up. STAROSTY

mgr inż. Józef Bednarz
WICESTAROSTA

Otrzymują:

1. Biuro Rady Powiatu
2. Sekretarz Powiatu
3. a/a



STAROSTWO POWIATOWE W GOLENIOWIE

72-100 Goleniów • ul. Dworcowa 1

Tel. (091) 418-05-12 • 418-03-61 • fax (091) 418-25-30 • Bank PKO S.A. I O/Goleniów 11001382-825599-2101-111-0

Goleniów, dnia 21 listopada 2005r.

SP.0045/7/2005

Pan

BIURO RADY POWIATU
W GOLENIOWIE

wpłynęło dnia 21.11.05r.

ilość zał. podpis. Odrućko

Józef Korkosz

Radny Rady Powiatu

w Goleniowie

W załączeniu przekazuję odpowiedź na Pana interpelację nadesłaną przez Powiatowego Lekarza Weterynarii.

Z poważaniem

Do wiadomości

- 1. Biuro Rady - w miejscu
- 2. Sekretarz Powiatu

Z up. STAROSTY

mgr inż. Ryszard Bulowski
SEKRETARZ POWIATU



362

INSPEKCJA WETERYNARYJNA
POWIATOWY INSPEKTORAT WETERYNARII
ul. Plac Wolności 9, 72-200 NOWOGARD
tel./fax. (091)/3921118, tel. 3926718
e-mail: goleniow.piw@wetgiw.gov.pl
NIP 856-157-86-28, REGON 811769477

PIW 056/19/05
Dotyczy: SP.0045/5/05

Nowogard 2005-11-17

2005-11-16	
nr rejestru	10997
ilość	
podpis	

Starostwo Powiatowe
w Goleniowie

P. R. Bielecki
[Signature]

W odpowiedzi na zgłoszoną interpelację Pana Józefa Korkosza Radnego Rady Powiatu Powiatowy Lekarz Weterynarii w Goleniowie z/s w Nowogardzie uprzejmie informuje :

1. Wszystkie podmioty organizujące schroniska czy przytuliska dla zwierząt są zobowiązane z godnie z art. 5 ust. 1 ust. 2 ustawy z dnia 11 marca 2004r o ochronie zdrowia zwierząt oraz zwalczania chorób zakaźnych zwierząt (Dz.U.Nr 69 poz. 625) zgłosić w formie pisemnej, zamiar jej prowadzenia Powiatowemu Lekarzowi Weterynarii.

Do chwili obecnej żadne zgłoszenie o prowadzeniu takiej działalności nie wpłynęło. W rejestrze podmiotów nadzorowanych przez Powiatowy Inspektorat Weterynarii nie są zarejestrowane schroniska, czy przytuliska dla zwierząt.

Warunki jakim powinny odpowiadać schroniska dla zwierząt określa rozporządzenie Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 23 czerwca 2003r w sprawie szczegółowych wymagań weterynaryjnych dla prowadzenia schroniska dla zwierząt (Dz.U.Nr 158 poz.1657)

Osoby lub podmioty prowadzące działalność, które nie dopełniły obowiązku zgłoszenia i nie uzyskały zgody Powiatowego Lekarza Weterynarii na prowadzenie takiej działalności zgodnie z art. 77 wyżej wymienionej ustawy podlega grzywnie, karze ograniczenia wolności, albo pozbawienia wolności do roku.

W przypadku posiadania informacji o łamaniu prawa tzn. prowadzenie działalności bez odpowiedniego zezwolenia taki fakt należy zgłosić do organów ścigania.

2. Utrzymanie czystości i porządku na terenie gminy należy do zadań własnych gminy. Gminy zapewniają czystość i porządek na swoim terenie. Obowiązkach te określa ustawa z dnia 13 września 1996r o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, a w szczególności art. 3 ust. 2 p.8 tej ustawy.

[Signature]
POWIATOWY LEKARZ WETERYNARII
w Goleniowie z/s w Nowogardzie
lek. wet. *Zdzisław Czerwiński*

STAROSTWO POWIATOWE
W GOLENIOWIE
72-100 Goleniów, ul. Dworcowa 1
tel. 418-05-12, fax 418-25-30
REGON 811702250

Goleniów, dn. 16 listopada 2005r.

WOSZ.ASB.0055/ 7 /2005

BIURO RADY POWIATU
W GOLENIOWIE

wpłynęło dnia 21. 11. 05r.

ilość zał. podpis. Górnica

**Pan
Waldemar Tunkiewicz
Radny Rady Powiatu
w Goleniowie**

W nawiązaniu do przedłożonej radnemu Waldemarowi Tunkiewiczowi (zgodnie z wnioskiem zgłoszonym na posiedzeniu XXXIII sesji Rady Powiatu w dniu 28 lipca 2005r.) kserokopii umowy ubezpieczenia mienia Powiatu wyjaśniam, że umowa ta nie została podpisana przez przeoczenie. Umowa została dostarczona za pośrednictwem brokera w dwóch egzemplarzach, egzemplarz odesłany do ubezpieczyciela został podpisany i niezwłocznie odesłany, natomiast egzemplarz, który pozostał w Starostwie nie został podpisany. Niezwłocznie po interwencji radnego w tej kwestii podpis został uzupełniony.

STAROSTA
mgr Jerzy Jabłoński

Do wiadomości :

1. Adresat
2. Biuro Rady
3. Sekretarz Powiatu
4. a/a



PRZEWODNICZĄCY RADY POWIATU W GOLENIOWIE

369

72-100 Goleniów. ul. Dworcowa 1, tel. (091) 418 22 07

Tel. (091) 418 05 12; 418 03 61; fax (091) 418 25 30
Bank Spółdzielczy w Goleniowie 49 9375 00020000 0459 2000 0010

Goleniów, 17 listopada 2005r.

Nasz znak:
BR.RG.0045-70/05

Sz. P.
Jerzy Mędrak
Radny Rady Powiatu
w Goleniowie

Dotyczy odpowiedzi na interpelację zgłoszoną pod moim adresem przez Pana na posiedzeniu XXXVI sesji Rady Powiatu w Goleniowie, w dniu 27 października 2005 r., w następującej sprawie:

- czy zdaniem Przewodniczącej doszło do naruszenia obowiązków i praw pracownika samorządowego, w świetle art. 15 ust. 2 pkt 5 i 6 ustawy z dnia 22 marca 1990r. o pracownikach samorządowych, w kontekście zdarzenia z dnia 17.10.br., w którym uczestniczył Starosta J. Jabłoński? Jakie są wnioski pracodawcy w odniesieniu do pracownika, gdyż zdaniem radnego J. Mędraka Przewodnicząca Rady powinna zająć w tej sprawie określone stanowisko, zgodnie z obowiązującym prawem. Takie uprawnienia przyznaje Przewodniczącej Uchwała nr XII/95/99 Rady Powiatu w Goleniowie z dnia 28 grudnia 1999r. w sprawie zakresu czynności w sprawach z zakresu prawa pracy, które w stosunku do Starosty wykonuje Przewodniczący Rady Powiatu.

Odpowiadając na powyższą interpelację należy stwierdzić, że powołane przepisy określają obowiązki pracownika samorządowego, polegające na: zachowaniu uprzejmości i życzliwości w kontaktach ze zwierzchnikami, podwładnymi, współpracownikami oraz w kontaktach z obywatelami, zachowania się z godnością w miejscu pracy i poza nią.

Oceny, czy pracownik narusza swoje obowiązki pracownicze dokonuje pracodawca. W przedmiotowym stanie faktycznym pracodawcą jest Rada Powiatu, natomiast przewodniczący upoważniony jest do wykonywania pewnych czynności w imieniu pracodawcy, jednak nie zmienia to faktu, iż pracodawcą Starosty nadal pozostaje Rada.

Zatem oceny zachowania powinna dokonywać Rada, tym bardziej, iż Rada dysponuje odpowiednimi środkami tj. może skierować sprawę do Komisji Rewizyjnej. Jeżeli Rada doszłaby do wniosku, iż do naruszeń obowiązków pracowniczych doszło, to jednocześnie powinna zdecydować, jakiego rodzaju konsekwencje w stosunku do pracownika wyciągnąć, natomiast wykonanie decyzji Rady należeć powinno do Przewodniczącego Rady (przygotowanie odpowiednich do rozstrzygnięcia pism).

Przewodniczący Rady nie może zajmować stanowiska w sprawie, gdy decyzję powinien podjąć organ, albowiem czym innym jest decydowanie zwłaszcza w tak drażliwej sprawie, a czym innym podejmowanie czynności w imieniu pracodawcy.

Uchwała nr XII/95/99 Rady Powiatu w Goleniowie z dnia 28 grudnia 1999r. została wydana na podstawie art. 4 pkt 1 ustawy o pracownikach samorządowych. Z powołanego artykułu wynika, że czynności w sprawach z zakresu prawa pracy w stosunku do starosty może wykonywać przewodniczący w zakresie uchwalonym przez Radę, z wyjątkiem prawa do ustalania wynagrodzenia.

Jeżeli Rada po zapoznaniu się z informacjami na temat wydarzenia z dnia 17.10.2005r. uzna, że należy zastosować wobec pracownika – Starosty karę, ewentualnie, gdy zdecyduje wyciągnąć tego rodzaju albo inne konsekwencje, wówczas jako Przewodnicząca podpiszę i wręczę pismo Staroście zawierające określoną karę.

Z poważaniem


PRZEWODNICZĄCY RADY
Gizela Rybicka

Do wiadomości:
1. Sekretarz Powiatu

ZDP-0714/34/2005/MH

Goleniów dnia 10.11.2005r.

BIURO RADY POWIATU
W GOLENIOWIE

wpłynęło dnia... *M. M. Osi.*

ilość zał.....podpis... *C. Kuch*

Szanowny Pan
Radny Powiatu
Stanisław Karman

STAROSTWO POWIATOWE
W GOLENIOWIE
72-100 Goleniów, ul. Dworcowa 1
tel. 418-05-12, fax 418-25-30
REGON 811702250

Dot. Odpowiedź na interpelację

Uprzejmie informuję, że wg aktualnej informacji uzyskanej ze Szczecińskiego oddziału Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad obwodnica Nowogard ma być realizowana w latach 2007 – 2008.

Inwestycja ta będzie realizowana w ramach środków pomocowych Unii Europejskiej. Realizacja zadania zależy od przyznania w/w środków i zawierana jest umowa w ramach wieloletnich programów. Dużym sukcesem jest samo zapewnienie realizacji tej inwestycji, dlatego każda dodatkowa inicjatywa mająca na celu przyspieszenie jej realizacji nie ma szans powodzenia.

Z poważaniem

WICESTAROSTA

[Signature]
mgr inż. Józef Bednarz

Otrzymują:

- 1. Adresat
- ② Rada Powiatu
- 3. Sekretarz Powiatu
- 4. a/a

STAROSTWO POWIATOWE
W GOLENIOWIE
72-100 Gołeniew, ul. Dworcowa 1
tel. 418-05-12, fax 418-25-30
REGON 811702250

Goleniów, dnia 10.11.2005r.

ZDP-0714/35/2005/MH

BIURO RADY POWIATU
W GOLENIOWIE

Wypisano 17.11.05r.

~~Szanowny Pan
Radny Powiatu
Kazimierz Lembas~~

Dot: odpowiedź
na interpelację.

dość za... podpis... *Bednarz*

Uprzejmie informuję, że wg szacunków Zarządu Dróg Powiatowych generalna naprawa drogi powiatowej Wierzbęcin – Ostrzyca wymaga nakładów w wysokości co najmniej 1 mln złotych, ale obecnie jeszcze Powiat nie ma takich możliwości finansowych. Natomiast w planach wieloletnich remont generalny tej drogi jest ujęty, jak wiele innych dróg powiatowych.

Wg możliwości finansowych Zarząd Dróg wykonuje różne roboty na tej drodze takie jak:

- a) remont nawierzchni – łatanie coroczne
- b) wycinka krzaków
- c) odnowa i uzupełnianie znakowania
- d) spuszczenie wody z jezdni
- e) zimowe utrzymanie.

Natomiast droga Kulice – Jarchlino zdaniem Zarządu Dróg jest w niezłym stanie ponieważ w roku 2003 na całym odcinku drogi Resko – Kulice od m. Łosośnica do Kulic zostało wykonane tzw. powierzchniowe utrwalenie, zostały przycięte drzewa, ustawiono pacholki drogowe, wymieniono znaki drogowe i systematycznie wycinane są krzaki. Na tej drodze wymagane jest wyregulowanie poboczy.

W przypadku zakupu ciągnika (nośnika narzędzi) i zakupu ścinarki poboczy ten wymóg zostanie spełniony.

Z poważaniem

- Otrzymują:
- 1. Adresat
 - 2. Rada Powiatu
 - 3. Sekretarz Powiatu
 - 4. A/a

WICESTAROSTA
Bednarz
mgr inż. Józef Bednarz

Sz.P. Waldemar Tunkiewicz
Radny Rady Powiatu
w Goleniowie

STAROSTWO POWIATOWE
W GOLENIOWIE
72-100 Goleniów, ul. Dworcowa 1
tel. 418-05-12, fax 418-25-30
REGON 811702250

BIURO RADY POWIATU
W GOLENIOWIE
wpłynęło dnia 15.11.2005 r.
ilość zał. podpis. *NR*

Nasz znak: WO.HJ.0045-4-/05

Goleniów, 15 listopad 2005 r.

W odpowiedzi na wniosek, zgłoszony przez Pana w dniu 27 października 2005 r. na XXXVI sesji Rady Powiatu w Goleniowie w sprawie wyjaśnienia, z jakiego źródła będzie finansowany remont lokalu, wynajmowanego przez Związek Nauczycielstwa Polskiego w Nowogardzie, uprzejmie wyjaśniam, że Zarząd Powiatu w Goleniowie realizując wniosek Dyrektora Specjalistycznej Poradni Terapeutycznej dla Dzieci Młodzieży i ich Rodzin w Nowogardzie z dnia 22 sierpnia 2005 r., przyznał kwotę 1.000 zł z przeznaczeniem na sfinansowanie prac remontowych w lokalu zajmowanym przez Związek Nauczycielstwa Polskiego w Poradni. W zakres prac remontowych weszła wymiana podłogi, wymiana okna, malowanie. Prace zostały zakończone przed dniem 8 października 2005 r. Część kosztów remontu sfinansował Związek Nauczycielstwa Polskiego a część Dyrektor Poradni. Środki finansowe, o których mowa wyżej, zabezpieczono w ramach rezerwy zaplanowanej w budżecie oświaty.

WICESTAROSTA
mgr inż. *(signature)* Bednarz

Otrzymują:

1. adresat
2. Sekretarz Powiatu
3. Biuro Rady Powiatu
4. a/a

Goleniów, dnia 14 listopada 2005r.

SP.0045/6/2005

BIURO RADY POWIATU
W GOLENIOWIE
wpłynęło dnia... 15. 11. 05r.
ilość zał..... podpis... Gdrwidlo

Pan

Waldemar Tunkiewicz

Radny Rady Powiatu

w Goleniowie

W odpowiedzi na interpelację zgłoszoną na XXXVI sesji Rady Powiatu w Goleniowie, w której wnosi Pan o doprecyzowanie odpowiedzi w sprawach: odmowy ukarania przez Rzecznika Dyscypliny Finansów Publicznych Pana Leszka Badowskiego, wskazania rozwiązań jakie zaproponował Audytor Wewnętrzny, a które pozwoliłyby Staroście wyciągnięcie konsekwencji w stosunku do osób przekraczających dyscyplinę finansową oraz wskazanie środków jakimi dysponuje Starosta w odniesieniu do osób przekraczających dyscyplinę finansów publicznych informuję, co następuje.

Wniosek do Rzecznika Dyscypliny Finansów Publicznych przy Regionalnej Izbie Obrachunkowej w Szczecinie złożony został w dniu 14 lutego 2005r. w wyniku wcześniejszego zbadania sprawy przez Audytora Wewnętrznego.

We wniosku Starosta wystąpił o ukaranie Pana Leszka Badowskiego za:

1. Przekroczenie zakresu upoważnienia do zaciągania zobowiązań obciążających budżet (zlecenie robót dodatkowych bez zgody Zarządu Powiatu).
2. Nie wyegzekwowanie od wykonawcy robót obowiązku przedstawienia świadectw pochodzenia dostarczonego sprzętu biurowego.

Po zbadaniu sprawy Rzecznik postanowieniem z dnia 9 maja 2005r. odmówił wniesienia wniosku o ukaranie Pana Badowskiego uzasadniając to następująco.

W odniesieniu do zarzutu pierwszego: „źródłem zobowiązania jest umowa podpisana przez członków Zarządu Powiatu i jedynie te osoby wskutek jej zawarcia mogły przekroczyć zakres przysługującego im upoważnienia do zaciągania zobowiązań obciążających budżet” zaś co do zarzutu drugiego: „ostateczną decyzję, co do poniesienia wydatku z tytułu zakupionego sprzętu biurowego podjął Starosta, jako

podmiot do tego upoważniony. Wyklucza to postawienie zarzutu Panu Badowskiemu mimo, iż działaniem swym mógł narazić jednostkę na dodatkowe koszty”.

Z powyższego wynika, że nie ma możliwości obarczenia pracowników Starostwa odpowiedzialnością za finanse powiatu. Odpowiedzialność ta spoczywa jedynie na upoważnionych członkach Zarządu Powiatu. W stosunku do pracowników, którzy nie przestrzegają ustalonej organizacji i porządku w procesie pracy można zastosować kary przewidziane w Kodeksie pracy.

Pan Leszek Badowski został ukarany nie przyznaniem mu rocznej nagrody uznaniowej Starosty za 2004 rok (w wysokości 700 zł brutto) oraz został przeniesiony na inne stanowisko (pełniącego obowiązki Kierownika Powiatowego Centrum Wspierania Przedsiębiorczości w Goleniowie) z jednoczesnym obniżeniem wynagrodzenia o 500 zł brutto miesięcznie.

Uchybienia, o których mowa wyżej dotyczyły głównie przygotowania inwestycji (Powiatowego Centrum Wspierania Przedsiębiorczości). Dlatego też, podczas badania, Audytor Wewnętrzny główny nacisk położył na przestrzeganie prawa zamówień publicznych. W wyniku przeprowadzonego audytu wydane zostały zalecenia:

1. Opracować i wdrożyć wewnętrzne pisemne procedury kontroli przygotowania, przebiegu i realizacji zamówień publicznych.
2. W skład komisji przetargowych powoływać pracowników gwarantujących sprawność i profesjonalizm w funkcjonowaniu. Członkami komisji powinny być osoby, które dają rękojmię rzetelnego i obiektywnego wypełnienia procedury o zamówieniach publicznych.

Zalecenia te zostały spełnione poprzez wydanie zarządzeń wewnętrznych Starosty, uprzednio zaopiniowanych przez Audytora Wewnętrznego.

Z poważaniem

Do wiadomości:

1. Biuro Rady Powiatu
2. Sekretarz Powiatu

STAROSTA

mgr Jerzy Jabłoński

**ZARZĄD
POWIATU
W GOLENIOWIE**

**Pan Waldemar Tunkiewicz
Radny Rady Powiatu
w Goleniowie**

WOSZ.AR.0045/8/05

Goleniów, dnia 10 listopada 2005 r.

W związku ze zgłoszonym przez radnego Waldemara Tunkiewicza wnioskiem na posiedzeniu XXXVI sesji Rady Powiatu w dniu 27 października 2005 r. przedkładam w załączeniu kserokopię „Sprawozdania z działalności Powiatowego Centrum Wspierania Przedsiębiorczości w okresie od stycznia do lipca 2005 r.”.

BIURO RADY POWIATU
W GOLENIOWIE
WYKONANIE: 14.11.05
M. O. S. r.
M. O. S. r.

PRZEWODNICZĄCY
ZARZĄDU POWIATU
mgr Jerzy Jabłoński

Otrzymują:

1. Adresat
2. Biuro Rady Powiatu
3. Sekretarz Powiatu
4. a/a



STAROSTWO POWIATOWE W GOLENIOWIE

72-100 Goleniów • ul. Dworcowa 1

Tel. (091) 418-05-12 • 418-03-61 • fax (091) 418-25-30 • Bank PKO S.A. I O/Goleniów 11001382-825599-2101-111-0

371

Goleniów, dnia 7 listopada 2005r.

SP. 0045/5/2005

**BIURO RADY POWIATU
W GOLENIOWIE**

wpłynęło dnia... 07.11.05r.

ilość zał..... podpis... Gdrwidlo

Pan

Zdzisław Czerwiński

Powiatowy Lekarz Weterynarii

Informuję, że na XXXVI sesji Rady Powiatu w Goleniowie w dniu 27 października br. Pan Józef Korkosz – Radny Rady Powiatu zgłosił dwie interpelacje.

1. Zwrócił uwagę na fakt, iż na terenie powiatu powstaje coraz więcej schronisk i przytulisk dla zwierząt prowadzonych przez wolontariuszy. Poprosił o wsparcie tych wszystkich, którzy bezinteresownie pomagają bezdomnym zwierzętom.
2. Poinformował o fakcie znalezienia martwego gołębia i powiadomieniu o tym służb weterynaryjnych oraz o przekazanym poleceniu utylizacji martwego ptaka. Zaznaczył, że szkoła nie ma możliwości przeprowadzenia utylizacji i poprosił o opracowanie i podanie do publicznej wiadomości procedur postępowania w podobnych przypadkach.

Przekazuję treść przedmiotowych interpelacji prosząc o wykorzystanie zawartych w nich uwag.

Do wiadomości:

1. Pan Józef Korkosz – Radny Rady Powiatu
- ② Biuro Rady Powiatu
3. Sekretarz Powiatu

Z up. STAROSTY

mgr inż. Ryszard Bulowski
SEKRETARZ POWIATU